

BUNDESVERBAND DEUTSCHER STEINMETZE

Bundesverband Deutscher Steinmetze

Bundesinnungsverband des Deutschen Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks (BIV) Weißkirchener Weg 16, 60439 Frankfurt am Main

<u>Mitgliederversammlung</u> zusammengesetzt aus den Delegierten der 16 Mitglieder:

Landesinnungsverband des Steinmetz- und Bildhauerhandwerks Sachsen, LIM Tobias Neubert Landesinnungsverband Brandenburg des Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks, LIM Ragnar Thieme Landesinnung Sachsen-Anhalt des Steinmetz- und Bildhauerhandwerks, LIM Christian Zech Steinmetz- und Bildhauer-Innung Berlin, LIM André Kagerer

Landesinnung des Steinmetz- und Bildhauerhandwerks Mecklenburg-Vorpommern, LIM Dr. Ralf-Peter Hähle Landesinnung der Bildhauer- und Steinmetzbetriebe Hamburg, LIM Michael Karbenk

Landesinnung des Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks Schleswig-Holstein, LIM Wulf Helmert Steinmetz- und Steinbildhauer-Innung Bremen, LIM Ronald Winter

Landesinnungsverband für das Steinmetz- und Bildhauerhandwerk in Niedersachsen, LIM Thomas Lindner Landesinnungsverband des Steinmetz- und Bildhauerhandwerks Nordrhein-Westfalen, LIM Stefan Lutterbeck Landesinnungsverband des Bayerischen Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks, LIM Hermann Rudolph Landesinnungsverband des Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks in Hessen, LIM Holger Balz Steinmetz-, Stein- und Holzbildhauerinnung des Saarlandes, LIM Markus Glöckner

Landesinnungsverband Rheinland-Pfalz des Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks, LIM Sebastian Holz Landesinnungsverband Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerk Baden-Württemberg, LIM Matthias Schäffer Landesinnungsverband Thüringer Steinmetze, LIM Matthias Hoff

Fördergesellschaft Steinmetzhandwerk mbH 100%ige Tochter des BIV

Geschäftsführer: Markus Steininger, Sybille Trawinski Aufsichtsrat: Frank Schuster, Wulf Helmert, Thomas Lindner,

Stefan Lutterbeck, Hermann Rudolph

Geschäftsbesorgung / Geschäftsstelle für:

Landesinnungsverband des Bayerischen Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks

Landesinnungsverband Hessen Steinmetz- und Steinbildhauer-Handwerk

Steinmetz- und Steinbildhauer-Innung München-Oberbayern

Vorstand:

Markus Steininger (Bundesinnungsmeister), Frank Schuster (stellv. Bundesinnungsmeister), Holger Kopp (stellv. Bundesinnungsmeister), Karl Heinz Damm, Wulf Helmert, Stefan Lutterbeck, Hans-Peter Mulbach, Matthias Schäffer

Arbeitskreis Bau, Vorsitz Hans-Joachim Mehmcke

Arbeitskreis Friedhof & Grabmal, Vorsitz Hermann Rudolph

Geschäftsstelle:

Geschäftsführerin Sybille Trawinski (100%), technischer Berater Raphael Holzer (100%, öffentl. Teilförderung), betriebswirtschaftlicher Berater Lukas Henke (100%, öffentl. Teilförderung), Assistentin der Geschäftsführung Kathrin Kemmerer (100%), Buchhalterin Karin Blecher (75 %), Sekretärin Michaela Funk (50%)

Arbeitskreis Denkmalpflege, Vorsitz Frank Schuster

Arbeitskreis Ausbildung, Vorsitz Stefan Lutterbeck



Berufsbildungswerk des Steinmetz- und Bildhauerhandwerks e. V. Parkstr. 22, 65189 Wiesbaden

Mitglieder: Bundesverband Deutscher Steinmetze und IG Bau Vorstand: Markus Steininger, Stefan Lutterbeck, Tobias Neubert, Matthias Schäffer, Nicole Simons, Hans-Joachim Rosenbaum, Anja Christen, Karsten Berlin

Geschäftsstelle: Martin Mathes und Sybille Trawinski (Geschäftsführung), Franziska Böttcher (Berufsbildungsreferentin), Kerstin Kohl (Sachbearbeiterin)



Zusatzversorgungskasse des Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerks VVaG Parkstr. 22, 65189 Wiesbaden

Mitglieder: Bundesverband Deutscher Steinmetze und IG Bau

Aufsichtsrat: Frank Schuster, Hermann Rudolph, Wulf Helmert, Hans-Peter Mulbach, Nicole Simons, Ulrich Biesalski, Anja Christen, Hans-Joachim Rosenbaum

Vorstand: Johannes Kaiser und Martin Mathes

Geschäftsstelle: 7 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (tw. auch bbw, da Geldeinzug und Verwaltung gemeinsam = Bürogemeinschaft, Finanzierung 60% ZVK, 40 % bbw)